Septima divisio est in peccata cordis, oris, & operis, quae potius est divisio in diversos gradus ejusdem peccati, quam in diversa peccata: iracundus enim v. g. ex hoc quod appetat vindictam, primo perturbatur in corde, secundo in verba contumeliosa erumpit, & tertio procedit usque ad facta injuriosa. Idem patet in luxuria, & quolibet alio peccato, in quo est primo conceptus cordis, scilicet cogitatio, deinde est manifestatio, & locutio, & ultimo completio externa. Vel si mavis cum D. Gregorio (4. Moral. cap. 27.) alio modo illius gradus distinguere: *Peccatum suggestionem concipitur, delectationem laetatur, consummatur consensu; suggestio fit per adversarium, delectatio per carnem, consensus per spiritum.* Aliqui quartum addunt gradum, scilicet consuetudinis; qui per quadriduanum Lazarum designatur, ut ibidem docet Gregorius.

Octava est in peccata ex infirmitate seu passione, ex ignorantia, & ex malitia. Primi generis sunt quae oriuntur ex gravi aliqua tentatione & motione appetitus sensitivi, trahentis voluntatem ad consensum: secundi, quae procedunt ex ignorantia culpabili & vincibili: tertii, quae plena libertate & voluntate committuntur, nulla passione incitante, & nulla ignorantia excusante. Prima dicuntur esse contra Personam Patris, cui attribuitur potentia; secunda contra personam Filii, cui attribuitur scientia; tertia contra Personam Spiritus sancti, cui bonitas seu amor ex vi suae processione convenit.

P 3

Ultima

9 Ultima divisio est in peccata propria, & aliena: illa sunt que ab ipso peccante committuntur; illa que licet ab alio committantur, nobis tamen imputantur; & hoc multipliciter, scilicet ratione consilii, precepti, susceptionis, adulterationis, & protectionis, & propter defectum correctionis. Vel, ut explicat Augustinus in *Istis*. 8. peccata aliena ea sunt, que ex aliorum susceptione committimus: propria, que nullo instigante aut suadente, motu proprio perpetravimus. Unde expendens verba illa Psalmiste: *Ab oculis meis munda me, & ab alienis parce sermo tuo*, sic ait: *Delicta mea inquinant me; delicta aliena affigunt me: ab his munda me, ab illis parce: tolle mihi ex corde malam cogitationem, repelle malum susceptionem: hoc est, ab oculis meis munda me, & ab alienis parce sermo tuo.*

ARTICULUS II.

*Utrum distinctio specifica peccatorum ex objectis que respiciunt vel ex preceptis quibus opponuntur, attendi debeat?*

- 10 **N** Avarus in summa cap. 6. n. 3. & c. II. n. 4. & Auctor Instructorii conscientie p. 1. cap. 29. asserunt peccata distingui & multiplicari specie, ad distinctionem & multiplicationem preceptorum, atque ita tot esse in quolibet peccato malitias in confessione detegendas, quot fuerint precepta quibus tale peccatum prohibetur. Eandem sententiam ex parte tenuisse videtur Durandus in 4. dist. 25. q. 5.
- 11 Oppositum communiter docent Theologi cum D. Thoma hic art. 1. asserentes distinctionem specificam peccatorum non ex preceptis quibus opponuntur, sed ex objectis que respiciunt, esse fundendam: unde licet aliquis actus per diversa precepta prohibeatur, & lege divina & humana, naturali & positiva vetetur, non induit propterea multiplicem speciem malitiae moralis, sed unam tantum. Pro resolutione hujus difficultatis
- 12 Diligenter observandum est, distinctionem preceptorum ex duplici capite posse defumi: Primo ex parte principii, aut preceptantis: qua ratione differunt precepta juris divini & humani, naturalis & positivi, Ecclesiastici & civilis: secundo ex parte objecti, seu rei preceptae, sicut distinguuntur precepta que dantur de actibus diversarum virtutum, aut de actibus ejusdem virtutis specie diversis. Hoc pramissio, fit